
दिन ांक 17.01.2026 प्रसे नोट जनपि प्रत पगढ़  

पे्रस नोट ददन ांक 17.01.2026 

थ न  म दनकपरु, जनपद प्रत पगढ़ 

 

थ न  म दनकपरु पदुिस द्व र  चोरी की दो घटन ओ ां क  सफि अन वरण, 02 श दतर अन्तजजनपदीय अदभयकु्त दगरफ्त र, 

चोरी क  म ि व औज र बर मद 

 

पदुिस अधीक्षक प्रत पगढ़ श्री दीपक भूकर के दनदेशन में थ न  म दनकपरु पदुिस द्व र  चोरी की दो घटन ओ ां क  सफि 

अन वरण, 02 श दतर अन्तजजनपदीय अदभयकु्त दगरफ्त र,  चोरी के कुि 2610/- रुपये व 01 प्ि दटटक की सफेद बोरी 

च वि की एवां घटन  में प्रयकु्त 02 अदद िोहे की सररय  (सब्बि) व 01 अदद िोहे क  हथौड - 

 

थ न  म दनकपरु के्षत्र न्तगजत में गहृ तथ  दवद्य िय में हुई चोरी की घटन  के सांबांध में थ न  म दनकपरु पर अदभयोग 

पांजीकृत कर अदिम दवदधक क यजव ही की ज  रही थी- 

 

अन्तजजनपदीय अदभयकु्तों पर जनपद प्रय गर ज, जनपद प्रत पगढ़ में चोरी, दहेज हत्य  जैसे 4-4 अदभयोग पांजीकृत है- 

 

घटन  क  सांदक्षप्त दववरण- 

प्रथम घटन - 

ददन ांक 13/14.01.2026 को व दी दनव सी ि म अतौदिय  थ न  म दनकपरु जनपद प्रत पगढ़ के घर में की र दत्र अज्ञ त 

चोरों द्व र  दो टथ नों पर सेंध िग कर घर में रखे जेवर त, नकदी व कुछ वस्त्र चोरी कर दिए गये। इस सांबांध में थ न  

म दनकपरु पर म0ुअ0सां0 012/2026 ध र  305(a), 331(4) बीएनएस बन म अज्ञ त चोर क  पांजीकृत दकय  गय  थ  । 

 

दद्वतीय घटन - 

उच्च प्र थदमक दवद्य िय अिवु मई, दवक स खण्ड सेत-कुण्ड , थ न  म दनकपरु, जनपद प्रत पगढ़ में ददन ांक 

15.01.2026 की र दत्र चोरी क  प्रय स दकय  गय , दजसमें ि मीणों द्व र  एक चोर को मौके पर पकड़ दिय  गय  तथ  

ब हर खड़ी ओमनी व हन सांख्य  UP 70 DP 3278 प ई गई। दवद्य िय के दो कक्षों के त िे टूटे प ए गए हैं एवां एक बोरी 

च वि चोरी होन  प्रक श में आय  है। इस सांबांध में थ न  म दनकपरु पर म0ुअ0सां0 13/2026 ध र  

305(ए)/331(4)/307/317(2) बीएनएस बन म अज्ञ त चोर पांजीकृत कर आवश्यक दवदधक क यजव ही प्रचदित है। 

 

पदुिस अधीक्षक, प्रत पगढ़ श्री दीपक भूकर द्व र  अपर दधक दिय  कि प में सांदिप्त अपर दधयों के दवरूद्ध चि ए ज  रहे 

अदभय न के िम में अपर पदुिस अधीक्षक (पदिमी) श्री बजृनन्दन र य व के्षत्र दधक री कुण्ड  श्री अमरन थ गपु्त  के 



पयजवेक्षण में थ न  प्रभ री म दनकपरु श्री नरने्र दसांह के नेततृ्व में थ न  म दनकपरु के उ0दन0 मो0 नदीम ख न मय हमर ह 

उ0दन0 अदचन्त्य शकु्ि हमर ह, क 0 ददिीप य दव, क 0 र जेश, क 0 दशवशांकर द्व र  देखभ ि के्षत्र/ सांददग्ध 

व्यदक्तयों/व हनों की चेदकां ग के दौर न मूखदबर की सूचन  पर म0ुअ0सां0 012/2026 ध र  305(a), 331(4) बीएनएस व 

म0ुअ0सां0 13/2026 ध र  305(ए)/331(4)/307/317(2) बीएनएस से सांबांदधत 02 अन्तजजनपदीय अदभयकु्तों, 01. 

र घवेन्र दमश्र  उफज  ररन्कू पतु्र नरने्र दमश्र  उम्र 38 वषज, 02. प्रश ांत दतव री उफज  आक श दतव री पतु्र दशव पदत दतव री उम्र 

30 वषज दन गण देहगरी जम िपरु पूर ेधनऊ थ न  म दनकपरु जनपद प्रत पगढ़ को थ न  के्षत्र न्तगजत डीहव  पदुिय  नहर 

दकन र ेि म दिुवु मई के प स से दगरफ्त र दकय  गय । 

 

अन्तजजनपदीय अदभयकु्तों के कब्जे चोरी के कुि 2610/- रुपये व 01 प्ि दटटक की सफेद बोरी च वि की एवां घटन  में 

प्रयकु्त 02 अदद िोहे की सररय  (सब्बि) पतिी व 01 अदद िोहे क  हथौड  की बर मदगी के सांबांध मे उपरोक्त अदभयोग 

में ध र  317 (2)/307 बीएनएस की बढोत्तरी की बढ़ोत्तरी की गई एवां बर मद 01 अदद मोटरस ईदकि बर मद को ध र  

207 एमवी एक्ट में सीज दकय  गय  । 

 

दगरफ्त र अन्तजजनपदीय अदभयकु्तों क  दववरण- 

01. प्रश न्त दतव री उफज  आक श पतु्र दशव पदत दतव री दनव सी पूरधेनउ थ न  म दनकपरु जनपद प्रत पगढ़ । 

02. र घवेन्र दमश्र  उफज  ररांकू पतु्र नरने्र दमश्र  दनव सी पूरधेनउ थ न  म दनकपरु जनपद प्रत पगढ़ । 

  

आर दधक इदतह स- 

01- अन्तजजनपदीय अदभयकु्त प्रश न्त दतव री उफज  आक श पतु्र दशव पदत दतव री दनव सी पूरधेनउ थ न  म दनकपरु 

जनपद प्रत पगढ़ क  आपर दधक इदतह स- 

1. म0ुअ0सां0 59/2021 ध र  304(B)/498(A) भ ददव व 3/4   डीपी एक्ट थ न  म दनकपरु, प्रत पगढ़ । 

2. म0ुअ0सां0 439/2022 ध र  380/411/ 457 भ ददव थ न  नव बगांज, प्रय गर ज । 

3. म0ुअ0सां0 12/2026 ध र  305(ए)/331(4)/307/317(2) बीएनएस. थ न  म दनकपरु, प्रत पगढ़ । 

4. म0ुअ0सां0 13/2026 ध र  305(ए)/331(4)/307/317(2) बीएनएस. थ न  म दनकपरु, प्रत पगढ़ । 

 

02- अन्तजजनपदीय अदभयकु्त र घवेन्र दमश्र  उफज  ररांकू पतु्र नरने्र दमश्र  दनव सी पूरधेनउ थ न  म दनकपरु जनपद 

प्रत पगढ़ क  आपर दधक इदतह स- 

1. म0ुअ0सां0 59/2021 ध र  304(B)/498(A) भ ददव व 3/4   डीपी एक्ट थ न  म दनकपरु, प्रत पगढ़ । 

2. म0ुअ0सां0 439/2022 ध र  380/411/ 457 भ ददव थ न  नव बगांज, प्रय गर ज । 

3. म0ुअ0सां0 12/2026 ध र  305(ए)/331(4)/307/317(2) बीएनएस. थ न  म दनकपरु, प्रत पगढ़ । 

4. म0ुअ0सां0 13/2026 ध र  305(ए)/331(4)/307/317(2) बीएनएस. थ न  म दनकपरु, प्रत पगढ़ । 

 



पदुिस टीम क  दववरण-  

उ0दन0 मो0 नदीम ख न मय उ0दन0 अदचन्त्य शकु्ि मय हमर ह, क 0 ददिीप य दव, क 0 र जेश, क 0 दशवशांकर थ न  

म दनकपरु, जनपद प्रत पगढ़। 

 

पे्रस नोट ददन ांक 17.01.2026 

थ न  नव बगांज जनपद प्रत पगढ़ 

 

थ न  नव बगांज पदुिस द्व र  01 व रण्टी अदभयकु्त को दकय  गय  दगरफ्त र- 

 

पदुिस अधीक्षक प्रत पगढ़ श्री दीपक भूकर द्व र  अपर दधक दिय  कि पों में सांदिप्त अपर दधयों के दवरूद्ध चि ए ज  रहे 

अदभय न के िम में थ न  नव बगांज के उ0दन0 मकेुश दसांह पररह र मय हमर ह क  दबुीन य दव द्व र  देखभ ि के्षत्र/ति श 

व ांदछत/व रण्टी अदभयकु्त के दौर न म0ुनां0 58/16 अ0सां0 88/15 ध र  379/411/419/420/467/468/471 आईपीसी 

से सम्बदन्धत 01 व रण्टी अदभयकु्त अद िती सरोज उफज  सरुशे पतु्र शांकरि ि सरोज दन0 बेिद रन क  परुव  मजर  

झोकव र  थ न  नव बगांज जनपद प्रत पगढ उम्र करीब 30 वषज को थ न  नव बगांज के्षत्र न्तगजत उसके घर के प स से 

दगरफ्त र दकय  गय । 

 

दगरफ्त र अदभयकु्त क  दववरण- 

01. अद िती सरोज उफज  सरुशे पतु्र शांकरि ि सरोज दन0 बेिद रन क  परुव  मजर  झोकव र  थ न  नव बगांज जनपद 

प्रत पगढ उम्र करीब 30 वषज । 

 

पदुिस टीम क  दववरण-  

उ0दन0 मकेुश दसांह पररह र मय हमर ह क  दबुीन य दव थ न  नव बगांज, जनपद प्रत पगढ़। 

 

पे्रस नोट ददन ांक 17.01.2026, 

थ न  ि िगांज, जनपद प्रत पगढ़ । 

 

पदुिस अधीक्षक प्रत पगढ़ श्री दीपक भूकर के दनदेशन में थ न  ि िगांज पदुिस द्व र  हत्य  के प्रय स के अदभयोग में 01 

अदभयकु्त  रोदहत पटेि दगरफ्त र-  

 

प्रत पगढ़ । 

ददन ांक 28.05.2025 को जमीनी रांदजश के क रण रोदहत पटेि, सदचन पटेि, मोदहत पटेि एवां मोतीि ि द्व र  व दी 

दनव सी सर य चौब दहन दढांगवस, थ न  ि िगांज, जनपद प्रत पगढ़ के घर के दरव जे पर पहुुँचकर िोहे की प इप व डांडे 



से व दी, उसके दपत , भ ई एवां म त  के स थ म रपीट कर घ यि दकय  गय , तथ  ग िी-गिौज करते हुए ज न से म रने 

की धमकी दी गई। इस सांबांध में व दी तहरीर के आध र पर थ न  ि िगांज में मु0असां0197/25 ध र  115(2), 352,351 

(3),109(1) बीएनएस बन म 04 न मजद क  अदभयोग पांजीकृत दकय  गय  ।  

 

पदुिस अधीक्षक, प्रत पगढ़ श्री दीपक भूकर द्व र  अपर दधक दिय  कि प में सांदिप्त अपर दधयों के दवरूद्ध चि ए ज  रहे 

अदभय न के िम में अपर पदुिस अधीक्षक पदिमी श्री बजृनन्दन र य व के्षत्र दधक री ि िगांज श्री आशतुोष दमश्र  के 

पयजवेक्षण में थ न  प्रभ री ि िगांज श्री आिोक कुम र के नेततृ्व में व0उ0दन0 अरुण कुम र दसांह मय हमर ह क 0 आशीष 

कुम र द्व र  देखभ ि के्षत्र/ ति श व ांदछत व सांददग्ध व्यदक्तयों, व हनों की चेदकां ग के दौर न प्र प्त सूचन  पर 

म0ुअसां0197/25 ध र  115 (2), 352,351 (3),109 (1) बीएनएस थ न  ि िगांज जनपद प्रत पगढ़ से सांबांदधत 01 

अदभयकु्त रोदहत पटेि पतु्र मोती ि ि पटेि दनव सी सर य चौब दहन थ न  ि िगांज जनपद प्रत पगढ उम्र 26 वषज को 

थ न  के्षत्र न्तगजत सर य चौब दहन में उसके घर के प स से दगरफ्त र दकय  गय  ।  

 

दगरफ्त र अदभयकु्त क  दववरण- 

01.  रोदहत पटेि पतु्र मोती ि ि पटेि दनव सी सर य चौब दहन थ न  ि िगांज जनपद प्रत पगढ उम्र 26 वषज । 

 

पदुिस टीम क  दववरण- 

व0उ0दन0 अरुण कुम र दसांह मय हमर ह क ० आशीष कुम र थ न  ि िगांज जनपद प्रत पगढ़ । 

 

 


